
D.G.S. (Direction Générale des Services) 
DIRASS (Direction des Assemblées) 
D.R.M. (Direction des Routes et des Mobilités) 
D.C.B.N. (Direction des Collèges, des Bâtiments et du Numérique)
D.R.H. (Direction des Ressources Humaines) 
D.A.F (Direction de l’Administration et des Finances)
D.S.D. (Direction de la Solidarité Départementale)
D.D.L. (Direction du Développement Local) 

Publication mise à disposition du public et consultable sur place à l’Hôtel du Département : 
Direction  des  Assemblées  ‐  7  rue  Gaston  Manent  ‐  1er  étage  ‐  Porte  N°109  ‐  65000  Tarbes 
Communicable  sur  simple  demande  à  M.  le  Président  du  conseil  départemental  ‐ 
Direction des Assemblées, à l’adresse rappelée ci‐dessous ou par téléphone au 05.62.56.78.52 

Hôtel du Département – 7 rue Gaston Manent – CS71324 – 65013 TARBES Cedex 9 IS
SN

 2
4
9
4
‐4
1
9
X
‐A
te
lie
r 
d
’im

p
ri
m
er
ie
 d
u
 D
ép

ar
te
m
en

t 
d
es
 H
au
te
s‐
P
yr
én

ée
s 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

ARRETES DU PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

Publication n°759 du 28 mai 2025 

- Arrêté n° 6054 du 28/05/2025 DRM Arrêté  temporaire  conjoint portant  règlementation provisoire de  la
circulation sur la RD 14 sur le territoire des communes de Ricaud et Ozon

- Arrêté n° 6055 du 28/05/2025 DRM Arrêté temporaire portant règlementation provisoire de  la circulation
sur la RD 817 sur le territoire de la commune de Mascaras

- Arrêté n° 6056 du 28/05/2025 DRM Arrêté temporaire portant règlementation provisoire de  la circulation
sur les RD 22 et 160 sur le territoire des communes de Mauléon‐Barousse, Antichan, Gembrie et Aveux

- Arrêté n° 6057 du 28/05/2025 DRM Arrêté  temporaire  conjoint portant  règlementation provisoire de  la
circulation sur la RD 937 sur le territoire de la commune de Saint‐Pé‐de‐Bigorre

- Arrêté n° 6058 du 28/05/2025 DRM Arrêté  temporaire  conjoint portant  règlementation provisoire de  la
circulation sur les RD 938, 626, 26 et 75 sur le territoire des communes d'Anères, Tuzaguet, Saint‐Laurent‐
de‐Neste, Saint‐Paul, Montégut, Aventignan, Tibiran‐Jaunac et Nestier



DIRECTION DES ROUTES 

ET DES MOBILITÉS 

REGISTRE DES ARRETES 

DU PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

OBJET: Arrêté temporaire conjoint n°11/2025.107 

Portant règlementation provisoire de la circulation sur la route départementale n°14 sur le territoire 

des communes de RICAUD et OZON. 

Le Président du Conseil Départemental, 
Monsieur le Maire de RICAUD, 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des 
Départements et des Régions, 
VU le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 3221-4, 
VU le code de la route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière modifiée, approuvée par arrêté du 
7 juin 1977, 
VU le règlement de voirie départemental des Hautes-Pyrénées adopté le 7 décembre 2018 
Vu l'arrêté préfectoral du 22 janvier 2025 valant avis permanent aux demandes d'arrêtés 
temporaires règlementant la circulation sur le réseau routier classée à grande circulation, 
VU la demande de l'entreprise COLAS en date du 27.05.2025, 

Considéran·t qû'ên fâis'ori du déroulement de travaux de réfection de la chaussée sur la route 
dépa!t�ment�lê'n'014, éffectués par l'entreprise COLAS, il y a lieu de règlementer la circulation sur 
cette voie. 

ARRETENT 

Annulent et remplacent I' Arrêté temporaire conjoint n°11/2025.90 

ARTICLE l". En raison du déroulement de travaux de réfection de la chaussée, la circulation sera 
interdite à tous les véhicules, sur la route départementale n° 14, du Point de Repère (PR) 16+.500 au 
PR 19+500, sur le territoire des communes de RICAUD et OZON. 

ARTICLE 2. Ces mesures prennent effet à compter du jeudi 05 juin 2025 à 08h00, et resteront en 
vigueur jusqu'au vendredi 06 juin 2025 à 17h00. 

Les contraintes seront levées en dehors des heures de travaux ainsi que les week-end et jours fériés. 

Dans le cas d'impossibilité fortuite (intempéries ou contraintes de chantier), cette date pourra être 
reportée aux 3 jours ouvrés suivants avec l'accord des Services du Conseil Départemental, Agence 
départementale des Routes du Pays des Coteaux. 

ARTICLE 3. Durant cette période, les .véhicules seront déviés dans les deux sens par les routes 
départementales n°817 et 81, sur le territoire des communes d'OZON et GOURGUE. 

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES 
Hôtel du Département - Rue Gaston Manent - CS71324 � 65013 TARBES cedex 9 

Te!. 05 62 56 78 65 - Fax. 05 62 56 78 66-www.hautespyrenees.fr 

6054





DIRECTION DES ROUTES 

ET DES MOBILITÉS 

REGISTRE DES ARRETES 
DU PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

OBJET : Arrêté temporaire n°14/2025.166 
Portant règlementation provisoire de la circulation sur la route départementale n° 817 sur le territoire 
de la commune de MASCARAS. 

Le Président du Conseil Départemental, 

VU la loi n ° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements 
et des Régions, 
VU le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 3221-4, 
VU le code de la route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière modifiée, approuvée par arrêté du 7 
juin 1977, 
VU le règlement de voirie départemental des Hautes-Pyrénées adopté le 7 décembre 2018, 
Vu l'arrêté préfectoral du 22 janvier 2025 valant avis permanent aux demandes d'arrêtés 
temporaires règlementant la-circulation sur le réseau routier classée à grande circulation, 
VU la demande,,de la .1Wai,r,\s!,deMASCARAS en date du 26/05/2025.

Considérant qu'en rais�n du déroulement des fêtes locales aux abords de la route départementale n° 817, 
il y a lieu de règlementer la circulation sur cette voie. 

' ;, ,,;:,1_,;;.-: 

ARRETE 

ARTICLE l". Pour permettre le déroulement des fêtes locales, la circulation des véhicules sera alternée 
sur la route départementale n° 817 du Point de Repère (PR) 38+500 au PR 38+700 sur le territoire de la 
commune de MASCARAS. 

ARTICLE 2. Ces mesures prennent effet à compter du vendredi 04 juillet 2025 à 20h00, et resteront en 
vigueur jusqu'au lundi 07 juillet 2025 à 08h00. 

Les contraintes seront maintenues sur toute la période (jour et nuit). 

ARTICLE 3. L'alternat sera effectué au moyen de feux tricolores homologués. Ces feux seront précédés 
d'une signalisation d'approche et d'une signalisation de position rétroréfléchissante haute intensité. 

Une interdiction de dépasser, de stationner, ainsi qu'une limitation de vitesse (50 km/h) pourront être 
mises en place au droit de la manifestation. 

Vu le Plan de Gestion du Trafic« A64n entre l'échangeur n°11 de Soumoulou et l'échangeur n° 17 
de Montréjeau, approuvé par arrêté préfectoral du 7 janvier 2019, la commune devra lever toutes 
les restrictions de circulation en cas de délestage de l'autoroute A64, elle sera pour cela 
joignable durant toute la durée de la manifestation précisée à l'article 2. 

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES 
Hôtel du Département - Rue Gaston Manent- CS71324 - 65013 TARBES cedex 9 

Tel. 05 62 56 78 65-Fax. 05 62 56 78 66-www.hautespyrenees.fr 

6055





REGISTRE DES ARRETES 
DU PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DIRECTION DES ROUTES 

ET DES MOBILITÉS 

OBJET: Arrêté temporaire n°13/2025.79 
Portant règlementation provisoire de la circulation sur les routes départementales n°22 et 160 sur 
le territoire des communes de MAULEON-BAROUSSE, ANTICHAN, GEMBRIE et AVEUX. 

Le Président du Conseil Départemental, 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des 
Départements et des Régions, 
VU le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 3221-4, 
VU le code de la route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière modifiée, approuvée par arrêté du 
7 juin 1977, 
VU le règlement de voirie départemental des Hautes-Pyrénées adopté le 7 décembre 2018, 
VU la demande de l'entreprise ROUTIERE DES PYRENEES en date du 27/05/2025, 

Considérant qu'en raison du déroulement de travaux de réfection de la chaussée sur les routes 
départementales n° 22 et 160, effectués par l'entreprise ROUTIERE DES PYRENEES, il y a lieu de 
règlementer la circulation sur ces voies. 

ARRETE 
Annule et remplace I' Arrêté temporaire n°13/2025.52 

ARTICLE l". En raison du déroulement de travaux de réfection de la chaussée, la circulation des 
véhicules sera alternée: 

• Sur la route départementale n°22, du Point de Repère (PR) 2+700 au PR 3+250, sur le territoire
de la commûnedè MAULEON-BAROUSSE.
,· • 

, ,", . . , . ,_,,i_li_;:_-;,·;. :J 
• Sur la 'route dépa'rt'ementale n°160, du Point de Repère (PR) 1+100 au· PR 1+108, sur le

territoire de la commune d'AVEUX.
• Sur la rou�e dépar-tementale n°125, du Point de Repère (PR) 1+539 au PR 1+950, sur le

territoire des communes d'ANTICHAN et GEMBRIE.

ARTICLE 2. Ces mesures prennent effet à compter du mardi 27 mai 2025 à 08h00, et resteront en 
vigueur jusqu'au vendredi 06 juin 2025 à 18h00. 

Les contraintes seront levées en dehors des heures de travaux ainsi que les week-end et jours fériés. 

Dans le cas d'impossibilité fortuite (intempéries ou contraintes de chantier), cette date pourra être 
reportée aux 3 jours ouvrés suivants avec l'accord des Services du Conseil Départemental, Agence 
départementale des Routes du Pays des Nestes. 

ARTICLE 3. L'alternat sera effectué au moyen de piquets K10, précédés d'une signalisation d'approche. 

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES 
Hôtel du Département- Rue Gaston Manent- CS71324 - 65013 TARBES cedex 9 

Tel. 05 62 56 78 65...., Fax. 05 62 56 78 66-www.hautespyrenees.fr 

6056





DIRECTION DES ROUTES 
ET DES MOBILITÉS 

REGISTRE DES ARRÊTÉS 

DU PRÉSIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 

OBJET : Arrêté temporaire conjoint n'14/2025.161 
Portant règlementation provisoire de la circulation sur la route départementale n' 937 sur le territoire 
de la commune de SAINT-PE-DE-BIGORRE. 

Le Président du Conseil Départemental, 
Monsieur le Maire de SAINT-PE-DE-BIGORRE, 

VU la loi n' 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements 
et des Régions, 
VU le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 3221-4, 
VU le code de la route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière modifiée, approuvée par arrêté du 7 
juin 1977, 
VU le règlement de voirie départemental des Hautes-Pyrénées adopté le 7 décembre 2018, 
VU la demande de l'entreprise GALLEGO en date du 22/05/2025. 

Considérant qu'en raison du déroulement de travaux sur le réseau de gaz sur la route départementale n' 
937, effectués par l'entreprise GALLEGO, il y a lieu de règlementer la circulation sur cette voie. 

"· ·" • 'ARRETENT 

ARTICLE 1". Pour permetVe.le. déroulement de travaux sur le réseau de gaz, la circulation des véhicules 
sera alternée sur la rdûte départementale n' 937 du Point de Repère {PR) 0+050 au PR 2+530 sur le 
territoire de la commune de SAINT-PE-DE-BIGORRE. 

ARTICLE 2. Ces mesures prennent effet à compter du lundi 02 juin 2025 à 08h00, et resteront en vigueur 
jusqu'au vendredi 11 juillet 2025 à 18h00. 

Les contraintes seront levées en dehors des heures de travaux ainsi que les week-end et jours fériés. 

Dans le cas d'impossibilité fortuite (intempéries ou contraintes de chantier), cette date pourra être 
reportée aux 3 jours ouvrés suivants avec l'accord des Services du Conseil Départemental, Agence 
départementale des Routes du Pays des Gaves. 

ARTICLE 3. L'alternat sera effectué au moyen de feux tricolores homologués. Ces feux seront précédés 
d'une signalisation d'approche et d'une signalisation de position rétroréfléchissante haute intensité. 

Une interdiction de dépasser, de stationner, ainsi qu'une limitation de vitesse (50 km/h) seront mises en 
place au droit du chantier. 

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES 
Hôtel du Département- Rue Gaston Manent -CS71324 -65013 TARBES cedex 9 
Tel. 05 62 56 78 65-Fax. 05 62 56 78 66-www.hautespyrenees.fr 

6057





. r._. 
HAUTES­
PYRËNËES 
LE D�PARTEMENT 

DIRECTION DES ROUTES 
ET DES MOBILITÉS 

REGISTRE DES ARRETES 

DU PRESIDENT DU.CONSEIL DEPARTEMENTAL 

OBJET: Arrêté temporaire conjoint n°13/202S.78 

Portant règlementation provisoire de la circulation sur la route départementale n°938, 626, 26 et 75 

sur le territoire des communes d'ANERES, TUZAGUET, SAINT-LAURENT-DE-NESTE, SAINT-PAUL, 

MONTEGUT, AVENTIGNAN, TIBIRAN-JAUNAC et NESTIER. 

Le Président du Conseil Départemental, 
Les rv)aires d'ANERES, TUZAGUET, SAINT-LAURENT-DE-NESTE, SAINT-PAUL, MONTEGUT, 
AVENTIGNAN et NESTIER, 

VU la loi n ° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des 
Départements et des Régions, 
VU le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L 3221-4, 
VU le code de la route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, 
VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière modifiée, approuvée par arrêté du 
7 juin 1977, 
VU le règlement de voirie départemental des Hautes-Pyrénées adopté le 7 décembre 2018, 
VU la demande de l'entreprise ROUTIERE DES PYRENEES en date du 27/05/2025, 

Considérant qu'en raison du déroulement de travaux de réfection de la chaussée sur les routes 
départementales n° 938,626, 26 et 75, effect_ués par l'entreprise ROUTIERE DES PYRENEES, il y a lieu 
de règlementer la circulation sur ces voies. 

ARRETENT 

Annulent et remplacent !'Arrêté temporaire conjoint n °13/2025.55 

ARTICLE 1
er

_ En raison du déroulement de travaux de réfection de la chaussée, la circulation des 
véhicules sera alternée 

• Sur la route départementale n °938, du Point de Repère (PR) 0+000 au PR 10+000, sur le
territoire des communes d' ANERES, TUZAGUET, SAINT-LAURENT-DE-NESTE et SAINT-PAUL.

• Sur la route départementale n°626, du Point de Repère (PR) 0+000 au PR 0+300, sur le
territoire de la commune d' ANERES.

• Sur la route départementale n °26, du Point de Repère (PR) 64+480 au PR 75+340, sur le
territoire des communes d'ANERES, MONTEGUT, AVENTIGNAN, TIBIRAN-JAUNAC et NESTIER.

• Sur la route départementale n°75, du Point de Repère (PR) 12+000 au PR 15+200, sur le
territoire des communes de SAINT-LAURENT-DE-NESTE et NESTIER.

ARTICLE 2. Ces mesures prennent effet à compter du lundi 19 mai 2025 à 08h00, et resteront en 
vigueur jusqu'au vendredi 6 juin 2025 à 18h00. 

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES 
Hôtel du Département- Rue Gaston Manent- (571324 - 65013 TARBES cedex 9 

Tel. 05 62 56 78 65 - Fax. 05 62 56 78 66-www.hautespyrenees.fr 

6058






	Sommaire
	Arrêté n°6054
	Arrêté n°6055
	Arrêté n°6056
	Arrêté n°6057
	Arrêté n°6058



